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Najlepszy Debiut Historyczny Roku w zakresie historii
najnowszej za rok 2021 – uroczystość wręczenia nagród

– Prestiż tej nagrody polega na tym, że wybierają Was właściwie najlepsi,
historycy z ogromnym dorobkiem historycznym, którzy są lustrzanym odbiciem
waszego sukcesu. Ta komisja, to grono, to osoby, które swoimi badaniami nad
historią XX wieku wprowadziły do naukowego obiegu wiele nieznanych
dotychczas faktów. Można więc powiedzieć, że to najlepsi wybierają najlepszych
– mówił do laureatów konkursu podczas gali rozdania nagród prezes IPN dr Karol
Nawrocki
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Wręczenie nagród w konkursie Najlepszy Debiut Historyczny Roku w zakresie historii
najnowszej za rok 2021 – Warszawa, 14 czerwca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
Prezes IPN dr Karol Nawrocki. Wręczenie nagród w konkursie Najlepszy Debiut Historyczny
Roku w zakresie historii najnowszej za rok 2021 – Warszawa, 14 czerwca 2022. Fot. Mikołaj
Bujak (IPN)
Dr hab. Krzysztof Kosiński, prof. IH PAN. Wręczenie nagród w konkursie Najlepszy Debiut
Historyczny Roku w zakresie historii najnowszej za rok 2021 – Warszawa, 14 czerwca 2022.
Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Prof. Włodzimierz Bernacki, sekretarz stanu w MEiN. Wręczenie nagród w konkursie
Najlepszy Debiut Historyczny Roku w zakresie historii najnowszej za rok 2021 – Warszawa,
14 czerwca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Uroczystość odbyła się 14 czerwca 2022 roku w Gmachu Audytoryjnym Wydziału Nauk



Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UW przy Krakowskim Przedmieściu w
Warszawie. Konkurs przeznaczony jest dla autorów niepublikowanych prac magisterskich i
doktorskich, poświęconych historii Polski i Polaków w XX wieku. Ogłaszany jest corocznie w
dwóch kategoriach: prac magisterskich oraz prac doktorskich, w tym roku to już 14 edycja
konkursu. Prace, zgłoszone przez autorów, oceniła Komisja Konkursowa, powołana przez
prezesa IPN oraz dyrektora Instytutu Historii PAN. Laureaci w każdej kategorii otrzymali
okolicznościowy dyplom, nagrodę pieniężną oraz umowę wydawniczą na wydanie całości
lub części pracy. Nagrody wręczyli prezes IPN dr Karol Nawrocki i prof. Krzysztof Kosiński z
Instytutu Historii PAN.

– Przyglądając się historykom dziejów najnowszych mam wrażenie, że aby wykonywać ten
zawód, nie można być tylko bardzo dobrym rzemieślnikiem, nie można mieć wyłącznie
bardzo dobrego warsztatu, choć to jest w naszych zadaniach i naszej pracy najważniejsze,
ale trzeba mieć także odwagę, bo życiorysy, których dotykacie, badania, które prowadzicie,
mają często wpływ i wchodzą na etap dyskusji społecznej czy geopolitycznej – podzielił się
refleksją z laureatami dr Karol Nawrocki. Mówiąc o prestiżu nagrody, podkreślił, że obok
czternastoletniej tradycji i wybinych historyków, zaangażowanych w ocenę prac młodych
adeptów historii, to właśnie oni, najzdolniejsi młodzi historycy stanowią wartość samą w
sobie. Prezes IPN przypomniał również postać inicjatora konkursu. – To człowiek, który
bardzo umiłował i pokochał historię, umiłował prawdę historyczną i był gotowy o tę prawdę
walczyć, mój znakomity poprzednik – śp. prof. Janusz Kurtyka – powiedział szef IPN.

Prof. Krzysztof Kosiński zwrócił uwagę na różnorodną tematykę prac zgłaszanych do
konkursu. – Wagę tego konkursu podnosi także to, że spektrum prac, które tutaj się
pojawiają, jest bardzo szerokie. Unikalną cechą tego konkursu jest to, że napływają prace
od historii politycznej po historię społeczną, przez historię gospodarczą. Jeżeli prześledzimy
tytuły prac nagrodzonych w poprzednich latach, to zobaczymy, w jak różnych kierunkach
historiografia najnowsza się rozwija – powiedział.

Do XIV edycji konkursu nadesłano 20 prac obronionych pomiędzy 1 listopada 2020 a 31
października 2021 roku. Laureatami konkursu im. Władysława Pobóg-Malinowskiego na
„Najlepszy Debiut Historyczny Roku w zakresie historii najnowszej” za 2021 rok zostali:

W kategorii prac doktorskich:

I nagroda – Oleksandr Avramchuk (UW): Pisząc historię narodu
"niehistorycznego". Powstanie studiów ukraińskich i polsko-ukraiński dialog
historyczny w USA (1939-1991)

II nagroda – Łukasz Bednarski (UMCS): Działania aparatu represji wobec
środowisk kombatanckich Armii Krajowej: okręg warszawski, lubelski i kielecko-
radomski w latach 1956-1989 

wyróżnienie – Marcin Smoczyński(UMK): „Walczmy o usprawnienie
administracji!” Komisje usprawnienia administracji publicznej i ich rola w



racjonalizacji polskiej biurowości do roku 1956

wyróżnienie – Wiktor Węglewicz (UJ): Jeńcy i internowani ukraińscy z Galicji
Wschodniej w polskich obozach w latach 1918-1921

W kategorii prac magisterskich:

I nagroda – Piotr Greszta (KUL): Bitwa pod Cześnikami w kontekście działań
wojennych w rejonie Zamościa we wrześniu 1939 roku

II nagroda – Joanna Hinz (UMK): Słupski Młyn - Przesławice: miejsce zbrodni i
pamięci autorstwa 

wyróżnienie – Adrian Kędzierski (UPJPII): Ksiądz Józef Kmiecik (1894-1971).
Biografia

wyróżnienie – Jędrzej Błaszczak (UŚ): Polska i jej wschodni sąsiedzi. Ochrona
miejsc pamięci w świetle prawa międzynarodowego i krajowego

Galę uświetnił recital zespołu Zagan Acoustic, wykonującego muzykę z pogranicza
awangardy, jazzu i folku.

Transmisja na kanale IPNtv:

Uroczystość została objęta Patronatem Honorowym Ministra Edukacji i Nauki.

Patroni medialni: TVP Historia, Polskie Radio, dzieje.pl, „Uważam Rze Historia”, Przystanek
Historia

► Poprzednie edycje konkursu
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